
Perspektivy 
africké demokracie

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů

Kde:  učebna LP 5007 Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží) 

Kdy:  středa 6. prosince 2017 od 15.00 do 16.30

MRS

O Africe se v posledním desetiletí hovoří jako o kontinentu budoucnosti, a to zejména s jeho ob-

rovským ekonomickým potenciálem, který v sobě skrývá. Ekonomický progres dosahující několik 

procent však nemusí nutně jít ruku v ruce s politickou transformací a zaváděním demokratic-

kých mechanismů do běžného života afrických společností. Po 60 letech od vyhlášení nezávislosti 

Ghany se proto nabízí otázka, jak se africká demokracie vyvíjela a co ji čeká v nejbližších letech. 

K symptomatickým rysům řady afrických států patří problémy s pravidelnou výměnou politických 

elit, dodržování pravidelnosti a férovosti voleb či možnost sdělovacích prostředků nezávisle infor-

movat o politickém dění. Nedávné volby ve Rwandě či současné změny v Zimbabwe nasvědčují, 

že před africkými státy je ještě dlouhá cesta. Je však otázka, zda naše představa o západní liberální 

demokracii je přesně tím, co africké státy potřebují a o co usilují.

Přednáší:  Linda Piknerová
     katedra politologie a mezinárodních vztahů

     ZČU v Plzni


